
ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

                                                                                                    

 
 
                                                                                      
 

 
 

  

 

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В ПОРЯДОК 

УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, 

НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

ГОРОДА ВОЛОГДЫ 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

28 апреля 2009 года 

 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

Дополнить пункт 9.1 Порядка управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утвержденного 

решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с 

последующими изменениями), подпунктом 9.1.7 следующего содержания: 

«9.1.7. При предоставлении Администрацией города Вологды 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектами 

малого и среднего предпринимательства свидетельством уплаты арендной платы 

надлежащим образом является отсутствие: 

претензий арендодателя об уплате арендной платы, направленных в 

письменной форме в порядке досудебного урегулирования, и (или) решений судов 

о взыскании задолженности по арендной плате на день вступления в силу 

Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ; 

задолженности по арендной плате, пеням, штрафам на день принятия 

решения об условиях приватизации соответствующего имущества». 

 

 

 

 

Глава города Вологды              Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

г. Вологда 

30 апреля 2009 года 

№ 27 

 


